
Novinky v technice
6 Střípky z hasičské techniky

Co nás pálí
12 Zachránce na chodbe

Požární bezpečnost je disciplína, kterou řešífirmy, 
majitelé objektů a zaměstnanci. Povinnost dodržovat 
zákony a předpisy se však vztahuje na každého.

Příběh jednoho sboru
20 Na návšteve u SDH Moravičany 

Moravičany je obec ležící na severním cípu Hané 
v tzv. Mohelnické brázdě. Její historie sahá až 
do roku 1249 a žije zde přibližně 1300 obyvatel.

Technika
28 Další elektrika pro Berlín

Berlínští hasiči objednali další čtyři hasičské speciály 
Rosenbauer RTs elektrickým pohonem.

32 Hasiči na Dakaru
Hasiči jsou tvrdí hoši. Jedni z nich, kteří se rozhodně 
nebojí jít se svou kůží na trh ani ve volném času je 
nizozemský FIŘEMEN Dakarteam.

Pomůcky pro hasiče
42 Tri desetiletí HEROS

5 více než milionem přileb prodaných ve více 
než 140 zemích je Rosenbauer HEROS jednou 
z nejúspěšnějších hasičských přileb na světě.

48 Světlo v pekle
Kvalitní osobní vybavení hasičů a záchranářů je 
zásadní pro úspěšné plnění úkolů při zásahu.

54 Zachraňují životy
Dopravní nehoda, požár, porucha, náhlé zdravotní 
problémy či variace těchto situací ?nohou ohrozit 
nejen ostatní řidiče, ale i vás.

Speciální technika
62 Game changer

Podívali jsme se na zoubek termokamerám, nadmíru 
potřebným pomocníkům hasičů.

Vzdělání
68 Auto v zimě

Provoz automobilů v zimním období má svá 
specifika. Máme pro vás tedy několik rad, které se 
mohou hodit.

70 Historie hašení - díl VI
Ještě dlouho hořela Trója. Kouř stoupal vysoko 
k nebi. Bohové oplakávali záhubu slavného města. 
Požár Tróje byl zdaleka viditelný.

Nostalgie
76 Hasičská vozidla Tatra - díl VI

Doposud jsme se bavili o hasičských nástavbách 
postavených na podvozcích osobních automobilů. Teď 
se podíváme na nákladní vozidla NW TL-4.

Hasičárna testuje
82 Sportovněji a lépe

O sportovněji střižená S UVje zájem, jak vypadá 
SUV-kupé v podání Volkswagenu? Odpovědí je?
Taigo.

83 Vývoj nezastavíš
Malý hatchback do města s tučnou náloží moderní 
technologie? Řeč je o Renaultu Clio E- Tech.

84 Střídmý služebník
Stálice mezi hybridními rodinnými SUV Toyota 
RA V4 umí být i vozem pro dobrodruhy. O verzi 
Adventure to platí dvojnásob.

85 Batman
Sny o pohodlném a výkonném dostavníku dokáže 
splnit více modelů, Audi A6 Allroad s šestiválcem 
pod kapotou však předčí i to, na co jste nepomysleli.

86 Křišťálové opojení
Elektromotorická budoucnost automobilismu na nás 
dýchá takřka z každé modelové řady, elektromobil iX 
je zhmotněním představ bavorské automobilky.

87 Je to klasa!
Subaru Forester je skutečné SUV, které zvládne 
i drsnější zacházení, zároveň je však pohodlné jako 
pohovka v obýváku.

88 Dechberoucí nebo uniformní?
Škoda Superb je stálice českých silnic, pokud se na 
něj zaměříte, najdete ho na každém rohu.

89 Lahodně normální auto
Kompaktní SUV od BMW není tím, čím se zdá 
být, XI je skvělý univerzál oplývající překvapivým 
prostorem.

90 Beán by koukal
Pokud si představíme auto, které se do města 
perfektně hodí, bude to Mini Cooper s elektr ickým 
pohonem.

91 1 Multikultura
Vozy anglické značky MG jsou opět tady, 
o reinkarnaci se postaral čínský koncern SAIC.
Model ZS jsme testovali s litrovým tříválcem.


